Município, incluindo todos os equipamentos, estruturas, acessórios, laudos técnicos, 
certificações obrigatórias e documentação comprobatória de segurança, durabilidade, 
resistência estrutural e não toxicidade dos materiais utilizados. 

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO 

R$ 36.281,45 (trinta e seis mil, duzentos e oitenta e um reais, e quarenta e cinco centavos) 

PERÍODO DE PROPOSTAS 

De 20/01/2026 às 08:00 horas  
Até 23/01/2026 às 08:00 horas  

ENCERRAMENTO 

NO DIA 23/01/2026 às 09:00 horas 

mailto:compras@turmalina.sp.gov.br

ANEXO DO AVISO DE CONTRATAÇAO DIRETA

[...]

7.1 Para iniciar o presente processo administrativo, a Administração conduziu um 
processo de cotação de preços junto a empresas do ramo na região através 
de e-mails, visando preservar o princípio da economicidade.  

7.2 Foi obtido o valor médio de R$ 36.281,45 (trinta e seis mil, duzentos e oitenta 
e um reais, e quarenta e cinco centavos) 

8. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

Fonte de Recurso 01 Tesouro 

Unidade 
Orçamentaria 

02.12.00  
Educação Complementar, Cultura e 

Desporto 

Código de Aplicação 110 0  GERAL 

Categoria 
Econômica 

449052.00 
EQUIPAMENTOS E MATERIAL